



Maulanda
MOPC
 2018 DEC 12 A 11:13

No. EXPEDIENTE
MOPC-DAF-CM-2018-0051

Fecha de emisión: 07/12/2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MOPC-2018-00710

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES VARIOS PARA EL USO DEL MOPC (SEGUNDA CONVOCATORIA)**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Dac Diseño Arquitectura y Construcción, SRL**

RNC: **130940967**

Nombre Comercial: **Dac Diseño Arquitectura y Construcción, SRL**

Domicilio Comercial: **Opalo, 11107 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-912-4301**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **544,543.38**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161813	Arandela PVC 4"x3" pulgadas	3.00	UD	69.92	209.76		37.76	0.00	247.52
2	30181501	Bañera blanca 1.50metros x 0.67metros x	3.00	UD	2,542.38	7,627.14		1,372.89	0.00	9,000.03

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Firma

 Nombre y Apellido

 Nombre y Apellido

MOPC
 2018 DEC 11 P 2:24
 DIR. GRAL. ADMINISTRATIVA
 ESPACHO
 8 DEC 12 A 9:05
 MOPC

AD

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		0.37metros								
3	20142201	Calentador de agua eléctrico de 20 galones	1.00	UD	22,881.36	22,881.36		4,118.64	0.00	27,000.00
4	30161902	Cemento gris (50 libras)	100.00	UD	317.80	31,780.00		5,720.40	0.00	37,500.40
5	30161706	Cerámica blanco brillo 32 x 45 centímetros	95.00	M2	457.62	43,473.90		7,825.30	0.00	51,299.20
6	30161706	Cerámica crema 45.5 x 45.5 centímetros	328.00	M2	419.49	137,592.72		24,766.69	0.00	162,359.41
7	31162002	Clavo de acero de 1" pulgadas	4.00	LB	57.21	228.84		41.19	0.00	270.03
8	40142604	Codo PVC presión 1/2" x 90" pulgadas	20.00	UD	6.36	127.20		22.90	0.00	150.10
9	11121610	Madera 1" pulgadas x 10" pulgadas x 18' pies	12.00	UD	1,016.96	12,203.52		2,196.63	0.00	14,400.15
10	11121610	Madera 2" pulgadas x 4" pulgadas x 18' pies	60.00	UD	623.75	37,425.00		6,736.50	0.00	44,161.50
11	31161501	Tornillo de 5/16" x 1" pulgadas	4.00	UD	6.00	24.00		4.32	0.00	28.32
12	31161501	Tornillos 1/4" x 2 1/2" x 1/2" pulgadas	6.00	UD	9.00	54.00		9.72	0.00	63.72
13	30102404	Varilla corrugadas de 3/8"	60.00	Q	2,797.50	167,850.00		30,213.00	0.00	198,063.00

Subtotal RD\$	461,477.44
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	83,065.94
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	544,543.38

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

Esta firma corresponde a la Orden de Compras MOPC-2018-00710, a favor de Dac Diseño Arquitectura y Construcción, SRL por un monto dem RD\$544,543.38



Ing. Carolin Agramonte
Directora Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Lic. Domingo Lora Ogando
Director General Administrativo y Financiero



Licda. Ana Mateo
Directora Administrativa



Gonzalo Castillo Terrero
Ministro de Obras Públicas y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido